
Interreg 20 veiksmes stāsts: Restauratoru nams

Lai  cīnītos  ar  kvalificētu  amatnieku  un  restaurācijas  meistaru  trūkumu  Latvijā,  Zaļenieku
komerciālā  un  amatniecības  vidusskolā  tika  izveidots  Restauratoru  nams.  Tas  tika  radīts
projekta Initiation of WEBT ietvaros, kura mērķis bija uzlabot restaurācijas prasmes topošajiem
un esošajiem būvniecības un restaurācijas speciālistiem Zemgalē un Paņevežā, palielinot viņu
konkurētspēju darba tirgū.

Šis Interreg Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas projekts ir bijis kā profesionāls darba
instruments  jauniem attīstības  virzieniem ļoti  īsā  laika  periodā,  lai  Zaļenieku  komerciālā  un
amatniecības  vidusskola  spētu  piedāvāt  mūsdienu  prasībām  atbilstošu  izglītības  procesu.
Nenoliedzami  būtiskākā  un  svarīgākā  projekta  aktivitāte  Latvijas  pusei  ir  jaunizveidotais
Restauratoru  nams.

Kopš atklāšanas svētkiem 2019. gada 20. novembrī Restauratoru nams
ir  kļuvis atpazīstams plašākai  sabiedrībai,  atverot durvis un ar savām
meistardarbnīcām un rosinot interesi par dažāda veida aktivitātēm, tā
būvējot tiltu uz nākotnes ieceru īstenošanu.

https://www.facebook.com/zalenieki
https://2014-2020.latlit.eu/initiation-of-working-environment-based-training-in-construction-and-restoration-industry-at-zemgale-and-panevezys/
https://latlit.eu/


Projekta laikā līdzās Restauratora nama izveidei būtiski uzlabotas arī Zaļenieku komerciālās un
amatniecības vidusskolas profesionālās izglītības programmas, uzsākta māceklības īstenošana,
izveidota  un  īstenota  neformālās  izglītības  programma,  nodrošinātas  meistarklases
nodarbinātajiem  restaurācijas  un  būvniecības  nozarē,  kā  arī  īstenota  profesionālā  pilnveide
pedagogiem.

Restauratora namā izveidotas un aprīkotas sešas darbnīcas (mūra, koka, restaurācijas tehnoloģiju,
tapsēšanas, 3D dizaina un veidošanas), 3 klases (zīmēšanas, rasēšanas un teorijas), semināru
zāle, izstāžu zāle un trīs noliktavu telpas.

  

 


